
                                                               

Projekt „Edukacja dla innowacyjności – program rozwojowy szkół zawodowych w Elblągu” 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

URZĄD  MIEJSKI  W  ELBLĄGU 

 

 

Edukacja dla innowacyjności 

– program rozwojowy szkół zawodowych w Elblągu 

Od jakości kształcenia zawodowego zależy rozwój gospodarczy miasta, regionu i kraju. 

Aby na lokalnym rynku pracy nie brakowało wykwalifikowanych specjalistów, 

odpowiednio przygotowanych do pracy w nowoczesnych zakładach pracy, oferta szkół 

zawodowych musi uwzględniać aktualne potrzeby rynku pracy. Takie możliwości 

stwarza wprowadzony i realizowany przez Prezydenta Miasta i Wydział Edukacji 

projekt „Edukacja dla innowacyjności – program rozwojowy szkół zawodowych  

w Elblągu”.  

Projekt ten zapewnia szkołom zawodowym oraz ich uczniom wielostronne wsparcie.  

W ramach projektu wprowadzono nowe kierunki nauczania takie jak technik informatyk  

i technik elektronik z programem szkolenia wojskowego, technik odlewnik,  technik 

pojazdów samochodowych, technik usług fryzjerskich, technik organizacji usług 

gastronomicznych, betoniarz–zbrojarz oraz innowacyjne programy nauczania takie jak 

„Rozwijanie możliwości intelektualnych ucznia w dziedzinie kształtowania wyobraźni 

przestrzennej  i praktycznej”, „Infobroker”, „Matematyka w ekonomii”, "Pragmatyka 

służby w policji  i straży pożarnej", "Technik informatyk studentem wyższej uczelni 

technicznej".  

Dzięki wprowadzeniu nowych kierunków nauczania zgodnych z potrzebami elbląskich 

pracodawców, wprowadzeniu nowych autorskich programów nauczania oraz 

nowoczesnych środków dydaktycznych, uczniowie maja szansę zdobyć kwalifikacje 

niezbędne do wykonywania nowych zawodów, na które w Elblągu jest największe 

zapotrzebowanie.  

Z kolei organizacja staży w nowoczesnych zakładach pracy pozwoli młodym ludziom 

opanować praktyczne umiejętności, zapoznać się z nowymi technologiami i organizacją 

pracy.  

Projekt stwarza uczniom również możliwość udziału w realizacji przedsięwzięć takich 

jak np. przygotowanie projektu boiska, wykonanie aranżacji terenu wokół szkoły czy też 

budowa robotów. Pozwoli to na połączenie procesu nauki z doświadczeniem  

i aktywnym działaniem a także pozwoli rozwinąć u uczniów przedsiębiorczość oraz 

umiejętność planowania. 

Uczniowie, którzy chcą uzupełnić swoje kwalifikacje o dodatkowe umiejętności lub 

zdobyć dodatkowe uprawnienia wymagane przez pracodawców mogą wziąć udział  

w szkoleniach i kursach organizowanych w ramach projektu.  

W projekcie przewidziano również wsparcie dla uczniów, którzy przygotowują się do 

matury  oraz do kontynuowania nauki na uczelniach wyższych. We wszystkich szkołach 

zawodowych w ramach projektu zorganizowano dodatkowe zajęcia z matematyki, 

fizyki, języka angielskiego i informatyki. 
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Ogółem w elbląskich szkołach zawodowych odbędzie się 24.152 godz. dodatkowych  

zajęć z przedmiotów zawodowych i ogólnokształcących oraz zorganizowanych zostanie 

7 rodzajów kursów i szkoleń nadających dodatkowe uprawnienia zawodowe. 

Projekt będzie realizowany w latach szkolnych 2009/2010 i 2010/2011, jego wartość 

wynosi 2.491.220 zł, natomiast uzyskane wsparcie w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki to 2.173.580 zł. Wsparcie to pozwoli zmodernizować szkolnictwo 

zawodowe w Elblągu, przyczyni się do wykształcenia kadry specjalistów dla 

rozwijającej się gospodarki. Uczniowie biorący udział w projekcie zwiększą swoją 

wiedzę i umiejętności a także swoje szanse na rynku pracy. 


